
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  67           del 7/05/2012      
 

O G G E T T O 
 
Concessione patrocinio morale all’iniziativa “Genuino clandestino. Campagna per la 
libera lavorazione dei prodotti contadini” Molfetta  27 maggio 2012. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno sette del mese di maggio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 
che le Associazioni "Le Macerie-Baracche Ribelli", G.A.S. (Gruppo d'Acquisto Solidale) "Netsor 

Machno  con nota prot. n. 6978 del 1° febbraio 2012  hanno chiesto il patrocinio morale per la 

manifestazione  nazionale “Genuino Clandestino – Campagna per la libera lavorazione dei 

prodotti contadini” da svolgersi in via Dante, Via Amente e Piazza Municipio in data 27 maggio 

2012; 

che l’iniziativa è sostenuta da alcuni movimenti di produttori e consumatori costantemente 

impegnati a sostenere l'agricoltura contadina concepita come rapporto più stretto con la terra e 

realizzata senza l'uso di prodotti chimici ma solo con l’utilizzo delle  risorse naturali; 

che l’iniziativa intende offrire sostegno ai piccoli produttori  i cui risultati sono affidati unicamente 

alla stagionalità  dei raccolti in contrasto con le logiche economiche e le regole dei grandi 

apparati dell’agroindustria; 

che dopo Roma, Perugia, Bologna e Napoli dove sono state realizzate le edizioni di “Genuino 

Clandestino-Campagna per la libera lavorazione dei prodotti contadini” le Associazioni "Le 

Macerie-Baracche Ribelli", G.A.S. (Gruppo d'Acquisto Solidale) "Netsor Machno  hanno chiesto, 

in analogia con quanto operato dalle altre Amministrazioni, il patrocinio morale del Comune di 

Molfetta per la realizzazione dell’iniziativa in Molfetta in data 27 maggio; 

Considerato che, lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto tra le  finalità e gli obiettivi 

programmatici, il concorso del Comune finalizzato all'art. 4(lett. K) a “promuovere e sostenere 

iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle attività 

culturali, turistiche, sociali e... ”; 

Visti i vigenti: 

- T.U.E.E.L.L.D.L.vo.n.267 del 18.08.2000; 

- Statuto Comunale; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Affari Generali in ordine alla 

regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del 

provvedimento da parte del Dirigente Settore Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 

49,comma1,del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo. n. 267/2000.  

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 

Concedere il patrocinio morale  alla manifestazione  “Genuino Clandestino – Campagna per la 

libera lavorazione dei prodotti contadini” consentendo l’occupazione del suolo pubblico in via 

Dante, Via Amente e Piazza Municipio in data 27 maggio 2012, previa intesa con il locale 

Comando di P.M. per le problematiche correlate al transito veicolare e pedonale. 

Trasmettere il presente atto, al Dirigente Settore AA.GG., al Dirigente Settore Sicurezza ed al 

Comandante Corpo P.L.M. 

 

 



 

all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 15/05/2012   al  30/05/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 15/05/2012 

      

 IL  SEGRETARIO GENERALE  
 

     f.to Dott. Michele CAMERO 
 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
          IL SEGRETARIO GENERALE 
lì, __________         f.to     dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 


